Programa:19.691.2029.8902.7070 – Promoção de Investimentos em Infraestrutura 

Econômica - Pavimentação de trecho São Joaquim à Divisa SC/RS, na SC-430. (Rota 
Caminho das Neves) - No Estado de Santa Catarina.  

GND: 4 
Fonte: 100  
Modalidade: 90  

Valor: R$ 8.475.870,00 (oito milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil, oitocentos e setenta 
reais) 

Cancelar – Anexo I 
Órgão: 52000 – Ministério da Defesa 

U.O: 52131 – Comando da Marinha 
Programa: 05.152.2058.123H.0001 – Construção de Submarino de Propulsão Nuclear - 
Nacional.  

GND: 4 
Fonte: 100  

Modalidade: 90  
Valor: R$ 8.475.870,00 (oito milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil, oitocentos e setenta 
reais) 

Justificativa 

Recomposição dos R$ 56.650.000,00 (cinquenta e seis milhões, seiscentos e cinquenta mil 

reais) retirados do Estado de Santa Catarina. 

Código – Nome do parlamentar – Partido – UF 

481 – Pedro Uczai – PT - SC 

Data: 15/08/2019